
 

 

UCHWAŁA NR LIII/346/2022 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/90/2016 Rady Miasta Żagań z dnia 28 października 2016 roku 

w sprawie cen biletów za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej, określenie osób uprawnionych do 

bezpłatnych i ulgowych przejazdów, ustalenia opłat z tytułu przewozu zwierząt i rzeczy oraz opłaty 

dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   

(t. j Dz. U. z 2022., poz. 559  z póżn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 10, art. 50a ust. 1 z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j Dz. U z 2022 r., poz. 1343), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/90/2016 Rady Miasta Żagań z dnia 28 października 2016 roku w sprawie cen 

biletów za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej, określenia osób uprawnionych do bezpłatnych 

i ulgowych przejazdów, ustalenia opłat z tytułu przewozu zwierząt i rzeczy oraz opłaty dodatkowej (Dz. U. 

Woj. Lubuskiego z 2016., poz. 2218) wprowadza się następujące zmiany: 

1) 1. § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. ust.. Prawo do bezpłatnych przejazdów posiadają: 

a) Dzieci do lat 4 (czterech), 

b) Osoby, które ukończyły 70 lat (siedemdziesiąt), 

c) Osoby niewidome posiadające I grupę inwalidztwa i ich opiekun towarzyszący niewidomym 

w podróży, 

d) Inwalidzi o stopniu niepełnosprawności znacznym oraz niezdolni do samodzielniej egzystencji, 

e) Dzieci niepełnosprawne i młodzież niepełnosprawna z orzeczoną niepełnosprawnością, do ukończenia 

16 roku życia oraz osoby opiekujące się nimi w czasie przejazdu lub podróżując po nie, albo po ich 

odwiezieniu do szkoły, zakładu opieki zdrowotnej, ośrodka rehabilitacji, innej placówki szkolnej lub 

ochrony zdrowia, 

f) Ucząca się młodzież niepełnosprawna od ukończenia 16 roku życia, nie dłużej niż do ukończenia 

25 roku życia, bez względu na orzeczony stopień niepełnosprawności, 

g) Uczniowie posiadający orzeczenie publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego, określonych w ustawie o systemie oświaty oraz osoby opiekujące się nimi 

w czasie przejazdu lub podróżujące po nie albo po ich odwiezieniu do szkoły, zakładu opieki 

zdrowotnej, ośrodka rehabilitacji, innej placówki szkolnej lub ochrony zdrowia. 

h) Weterani działań poza granicami Państwa Polskiego oraz weterani poszkodowani w działaniach poza 

granicami Państwa Polskiego, posługujacy się legitymacją potwierdzającą status weterana lub weterana 

poszkodowanego, określoną w art 9 ust 1 Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o weteranach działań 

poza granicami Państwa (t.j Dz. U z 2022, poz 2205)”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 2642



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2642


		2022-12-15T15:12:07+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




